



برای شرایط غیر

عادی اقتصادی

قانون نداریم

۷



باز آفرینی

مهمترین مأموریت

شورا

۳



فتنه دلار

حجاب

۲

گسترش جنگ‌های ترکیبی

۲

اعتیاد جنسی چه بلایی سر جامعه می‌آورد؟

پاسخ‌های شفاف به

پرسش‌های جدی

۴

ناگفته‌های هولناک از خودکشی

دسته‌جمعی در مشهد

۶

انتصابات جدید در بانک سینا

۷



سر مقاله

* دکتر علی پاک‌خیز خسروشاهی

آمار دقیق؛ اعتماد عمومی

۲

اتفاق بازار گانگی روی خط انتصابات



عکس ترغیبی است



سرمقاله

آمار دقیق؛ اعتماد عمومی

امسال به نوعی با همه ۴۴ سال قبل تر؛ بر عموم ایرانیان متفاوت گذشت. زندگی سخت تر شد و شعله های خشم در لابه های از جامعه به دلایل فراوان زبانه کشید. رکود و تورم افسارگسیخته، بخش های مهم تولید و زندگی در جامعه را فلج کرد و سبب سقوط آزاد طبق متوسط ایران شد. اما از طرفی آمارهای دولت و کل ساختار حکمرانی به گونه ای دیگر منتشر می شد و رییس جمهور نیز همواره تاکید داشت "قطار پیشرفت کشور بدون توقف و پرشتاب حرکت خواهد کرد." ساختار حاکمیت آمارهایی بیرون می داد که بسیاری از مردم کمتر حقیقت آن را در زندگی شان حس می کردند و بسیاری از آمارهای منتشر شده را در تضاد با واقعیت های موجود می دانستند. به راستی سخنان و آمارهای دقیق نظام حکمرانی و مسوولان ما امسال چه بود و چرا آن طور که روزنامه جمهوری اسلامی نوشته است، میان وضعیت موجود و آمارهای مدیران اینقدر فاصله است و آمارها و سخنان آنان دقیقا از کجانشات می گیرد و خواستگاه این سخنان کجاست؟ اما چرا باید نوع حکمرانی و بی اعتمادی در یک جامعه به گونه ای باشد که آمارها باهم گاهها فاصله ای نجومی داشته باشند و این وضعیت مبهم و تاریک از آمار، کدام مساله جامعه را رفع خواهد کرد؟ تناقض و تفاوت آمار در درون یک جامعه، سبب می شود که برنامه ریزی و حکمرانی بر مبنای یک معیاری غلط انجام شود. مگر نه آن است که به قول دکتر سریع القلم یکی از ویژگی های یک سیاستمدار خوب "آشنایی او با آمار است و باید سیاستمدار خوب متوجه تفاوت آمار کشورها باشد." پس چرا ما اینقدر به آمار درست که حقیقت جامعه را نمایندگی کند بی اعتنا هستیم. دولت در هر کجای جهان اگر توسعه گرا باشد نمی تواند به آمار واقعی جامعه توجهی نداشته باشد؛ زیرا که توسعه بدون آمار واقعی محکوم به ابطال است. اما اگر یک دولت توتالیتر باشد و نوع حکمرانی آن با هدف موج سواری بر توده های مردم باشد؛ تناقض در آمار روز به روز بیشتر می شود و حتی در نهایت با پدیده ای روبرو خواهیم بود که نگران و ارونه نشان دادن هیچ آمار نیست. امیدواریم آمارها در سال جدید به گونه ای اعلام شود که مردم نشانه های هر آمار را عینا در زندگی شخصی و حوزه های عمومی ببینند و این امر به تقویت اعتماد عمومی نیز کمک بزرگی خواهد کرد.

گسترش جنگ های ترکیبی



«ابراهیم فرحات» مدیر شبکه تلویزیونی «المنار» لبنان معتقد است که محور مقاومت امروز با جنگ ترکیبی مواجه است و اولین سنگری که در این راستا وجود دارد، سنگر و جبهه رسانه های است. نخستین یادواره شهدای رسانه محور مقاومت با عنوان «روایان مقاومت»، در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد که مجموعا ۲۳۰ نفر از اعضای خانواده شهدا به همراه مسوولان رسانه های و مدیران بنیاد شهید از ایران و دیگر کشورها حضور داشتند. «ابراهیم فرحات» مدیر شبکه المنار لبنان در گفتگو با خبرنگار ایرنا می گوید، به رغم وجود نابرابری میان رسانه های محور مقاومت و رسانه های دشمن، ما ثابت کرده ایم که همیشه آماده هستیم و این مساله را در نبردهای سال های اخیر، از جنگ جولای ۲۰۰۶ در لبنان تا جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱ ثابت کرده ایم. **رسانه اولین سنگر جنگ ترکیبی است** امروز با نوع جدیدی از تهاجم تحت عنوان، «جنگ ترکیبی» مواجه هستیم. رسانه ها نقش مهمی در صحنه این جنگ دارند، زیرا اولین سنگر دفاع از ارزش ها برای مقابله با تهاجم فرهنگی علیه کشورهایمان هستند. معتقدم که

دامنه این جنگ به تدریج گسترده تر می شود و رسانه ها باید با قدرت و آماده ایفای نقش در این نبرد مهم باشند. - شبکه المنار در خط مقدم جبهه مقاومت شبکه تلویزیونی المنار در خط مقدم نبرد حضور دارد و شهدای زیادی را تقدیم مقاومت کرده است. این شهید در آگاهی بخشی و انعکاس بسیاری از تحولات و رویدادها نقش بزرگی داشته اند و همگام با این تحولات حرکت کرده اند. **توسعه ارتباط با مخاطبین حوزه مقاومت** ما در راستای توسعه گفتگو با رسانه های، به روزرسانی قابلیت های لجستیکی و گسترش پلتفرم ها، ادغام بین رسانه های سنتی و رسانه های دیجیتالی حرکت می کنیم و تلاش می کنیم تا به بهترین صورت با مخاطبین حوزه مقاومت ارتباط داشته باشیم.

خبر

مسمومیت دانش آموزان یک جنایت بزرگ و غیر قابل اغماض است

مقام معظم رهبری تاکید کردند: اگر مسمومیت دانش آموزان اثبات شود، باید عوامل این جنایت به شدت مجازات برسند. حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی گفتند: مسوولین باید موضوع مسمومیت دانش آموزان را با جدیت دنبال کنند؛ این یک جنایت بزرگ و غیر قابل اغماض است.



یادداشت سردبیر

بهترین تر کیب اقتصادی برای تجزیه مشکلات

سعید کوشاقر

در آستانه انتخابات اتاق های بازرگانی قرار داریم، انتخاباتی بسیار مهم و حساس که در سرنوشت و آینده اقتصاد کشور بسیار تاثیرگذار خواهد بود.

در مشهد نیز فضای انتخابات با انتشار لیست ها و ائتلاف های انتخاباتی داغ شده است در این میان به نظر می رسد یک فهرست (ائتلاف تصمیم ساز کارآمد) ویژگی های منحصر به فردی دارد که می تواند فردایی بهتر برای اقتصاد شمال شرق کشور رقم بزند. در این راستا ذکر چند نکته برای اهل فن ضروری است.

اول: اعضای این شهرستان هم از بزرگان اقتصاد و بخش خصوصی مشهد هستند، تقریبا کسی نیست که از فعالیت های آن ها در رشد و توسعه کسب و کار از سوی آن ها مطلع نباشد. حال در نظر بگیرید اعضای این لیست که هر کدام وزنه ای در اقتصاد استاد و حتی کشور هستند، کنار هم قرار گیرند، آن وقت با بلندی و بهره وری پارلمان بخش خصوصی قطعی خواهد بود. **دوم:** شاید برخی ندانند که شرایط کنونی اقتصاد کشور به گونه ای است که تعامل با بخش دولتی به مثابه یک کاتالیزوری می تواند امور بخش خصوصی، از تولید و تجارت گرفته تا معدن و کشاورزی را روان تر کند. تقریبا تمام افراد حاضر در لیست انتخاباتی تصمیم ساز کارآمد، واجد چنین خصوصیتی هستند، ارتباط بسیار خوب و سازنده ای با دولت و دولت مردان دارند و می توانند بسیاری از مشکلات را با تعامل حل کرده و راه میانبری یافته و آن را اجرایی کنند.

سوم: در عین حال که این افراد وزنه هایی اقتصادی و چهره هایی شناخته شده در این عرصه هستند و تعامل مناسبی با دولت دارند، هر کدام در محیط کاری خود نیز توانسته اند ثمرات و برکات زیادی به جای بگذارند، آن ها علاوه بر کار آفرینی، ایجاد اشتغال، پرداخت به موقع دیون دولتی در بخش فرهنگ و ورزش مشهد و استان و حتی رسانه هم قدم های بزرگی داشته اند.

آخر: نقدی را برخی دوستان به این لیست وارد می کنند که چرا کمتر از جوانان و بانوان استفاده شده است؟ در پاسخ به این منتقدان هم باید گفت در نظر بگیرید تیم فوتبال بازی حساس و مهمی دارد، تیم مقابل بسیار قوی و پر مهر است، نتیجه بازی هم بسیار مهم است و در صورت باختیم و هواداران دچار مشکلات زیادی می شوند. در این شرایط مربی چطور ترکیبی را راهی زمین می کند؟ آیا جوانان کم تجربه و نیمکت نشینان را راهی زمین می کند، حتی اگر فرض کنیم که انرژی و دوندگی بیشتری در زمین خواهند داشت. قطعا مربی از باتجربه ترین و کار کشته ترین بازیکنانش استفاده خواهد کرد. حکم آیت لیست ائتلاف تصمیم ساز کارآمد را هم می توان در همین راستا ارزیابی کرد.

آیت الله علم الهدی هشدار داد فتنه دلار و فتنه حجاب



امام جمعه مشهد گفت: افرادی که سرمایه خود را در پناه دلار قرار داده اند تا با معامله آن به سود برسند، بدانند که بی اختیار تبدیل به سرباز و پیاده نظام آمریکا در این جنگ اقتصادی شده اند. آیت الله سید احمد علم الهدی اظهار کرد: آن زمان که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، مستکبران تلاش کردند تا کشور ما را دوباره به دست بیاورند. به همین دلیل، عباس امیران نظام و جاسوسان دیگری را در دولت موقت به کار گرفتند، اما با این حال ملت ایران نشان داد که دل بسته انقلاب خود است و از آن دفاع می کند. وی ادامه داد: پس از این و در گام بعد، آمریکا تلاش داشت تا این انقلاب حداقل به منطقه تسری پیدا نکند اما برخلاف این خواسته هم اکنون این انقلاب به سرتاسر منطقه در حال تسری است. اینجاست که منابع اصلی درآمدی و ثروت ایالات متحده که از غارت اموال ملت های این منطقه به دست می آید، در خطر قرار می گیرد و مسیر زوال ایالات متحده آغاز می شود. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بابیان اینکه امروز در منطقه حرف اول را نظام ایران می زند و جمهوری اسلامی سیاست گذار قطعی در این منطقه است، گفت: در این شرایط، آن ها یک قدم دیگر هم عقب نشینی کرده و به این باور رسیده اند که رقیب جدیدی در نظم نوین جهانی برایشان ایجاد شده که قدرت جهانی و کنترل امور عالم را فقط در حیطه شایستگی خدا و حجت او روی زمین می داند. علم الهدی اضافه کرد: توسعه ارتباطات اقتضا می کند که جهان یک مدیر واحد داشته باشد و اندیشه انقلاب اسلامی آن است که این مدیر واحد، خدا و نماینده برحق او روی زمین است. اینجاست که دشمن تلاش می کند تا انقلاب را براندازی کند. مقام معظم رهبری فرمودند که جبهه انقلاب در برابر استکبار، همان جبهه توحیدی در برابر طاغوت است؛ یعنی هر چه از قوم عاد و ثمود می دانیم، امروزه در آمریکا و نظام سلطه متمرکز شده و در برابر آن هم انقلاب اسلامی در استمرار نهضت انبیا و اولیای الهی در برابر آن ایستاده است. این دشمن تراشی نیست بلکه دشمن شناسی است. وی در تشریح دورا هر دو دشمن در براندازی نظام اسلامی خاطر نشان کرد:

من لم یشکر المخلوق یشکر الخالق جناب آقایان دکتر امیرضار جی و دکتر حمید کفشکنان

بی شک توان مدیریت استعداد ذاتی است که خداوند به بندگان خاص خود عطا می فرماید. اساتید بزرگوار زحمات بی دریغ و بی شائبه شما در سال گذشته موجب رفاه بیش از پیش ما همکاران در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی شده است. لذا از خداوند متعال برای شما و خانواده محترم توفیق روزافزون و سلامتی خواستاریم.

جمعی از همکاران شما

- صاحب امتیاز و مدیر مسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱
- شماره: ۰۵۱-۳۸۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۷۹۹۸۱۰۰۰۰
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnews

رییس شورای اسلامی شهر مشهد تاکید کرد

باز آفرینی، مهمترین ماموریت شورا

رییس شورای اسلامی شهر مشهد مهمترین ماموریت شورا و شهرداری را در راستای اهداف بازآفرینی و ساماندهی مناطق هدف در مشهد دانست و گفت: در اجرای طرح‌های بازآفرینی در محلات باید کلیه حوزه‌ها شامل کالبدی، محیطی، اقتصادی، اجتماعی و... مورد توجه باشد. اگر در هر حوزه اقدامات مناسبی انجام نشود، هدف در طرح بازآفرینی محقق نخواهد شد.

حسن موحیدیان در نخستین نشست انتقال تجارب بازآفرینی و کمیته بافت فرسوده شهرداری‌های کلانشهرهای ایران که امروز، دهم اسفندماه، در تالار شهر مشهد برگزار شد، اظهار کرد: بازآفرینی بافت‌های فرسوده یک رسالت برای شورا و شهرداری است که در انجام این رسالت باید ابتدا قسط و عدل در توزیع خدمات به تمام مناطق را رعایت کنیم.

وی افزود: اجرای قسط و عدل رسالت پیامبر (ص) بوده و اگر ما در انجام ماموریت‌های محوله این امر را رعایت نکنیم، خلاف رسالت اسلام پیش رفته‌ایم. رییس شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: در حاشیه شهر مشهد نباید فقط به پیشرفت کالبدی توجه کنیم. اگر صرفاً حوزه کالبدی را در حاشیه شهر دنبال کنیم، این موضوع باعث توسعه جمعیت در حاشیه مشهد خواهد شد. یکسری سیاست‌های اشتباه باعث شده مردم به حاشیه شهر مهاجرت کنند.

موحیدیان با اشاره به فعالیت ۲۲ هزار نفر نیروی خدماتی در مشهد که بیشتر آن‌ها ساکن حاشیه شهر هستند، خاطر نشان کرد: اقتصاد مشهد یک اقتصاد خدماتی است. با توجه به اینکه ۵۲ درصد هتل‌های ایران در مشهد فعالیت دارند، باید بگوییم اقتصاد این کلانشهر از طریق خدمات

تامین می‌شود. با توجه به فعالیت هتل‌ها در مشهد نیاز تامین نیروی خدماتی یک ضرورت است. بیشتر جمعیت نیروهای خدماتی در هتل‌ها، پاکبانان، فضای سبز و... در حاشیه شهر سکونت دارند. وی خاطر نشان کرد: برای اینکه نیروهای خدماتی به نوعی در تامین اقتصاد مشهد تاثیرگذار هستند، باید به توزیع عادلانه خدمات در حاشیه شهر با توجه به عدم گسترش این مناطق توجه کرد.

کمیسیون ماده ۵ در اختیار مدیریت شهری

موسی‌الرضا حاجی بگلو، نایب رییس و سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد، در ادامه این نشست گفت: سال ۵۲ به دلیل نبود کارشناسان خبره در شهرداری کلان‌شهرهای کشور، به واسطه اینکه تهران پایتخت سیاسی است و دارای کارشناسان خبره نیز هست، اجرای کمیسیون ماده پنج (بررسی و تصویب طرح‌های تفصیلی شهری و تغییرات آن‌ها) به آن واگذار شد. وی به روز کردن کمیسیون ماده پنج را ضروری دانست و بیان کرد: با توجه به اینکه اکنون در کلانشهرها، حتی شهرهای کوچک، نیروهای متخصص و باتجربه حضور دارند، باید کمیسیون ماده



پنج در اختیار مدیریت شهری قرار گیرد و تصمیم‌گیری‌ها توسط شهرداری انجام شود. در همین راستا طرحی آماده شده مبنی بر اینکه شرایط کمیسیون ماده پنج علاوه بر تهران به سایر کلان‌شهرها نیز تسری پیدا کند. وی افزود: اینکه اختیار از بدنه شهرداری گرفته و در اختیار دیگری قرار دهیم، موضوعی مشکل‌ساز است زیرا مردم برای رفع مشکلات مربوط به حوزه شهری به شهرداری مراجعه می‌کنند و چه بهتر که خود شهرداری این کار را به صورت جامع و تخصصی انجام دهد.

حاجی بگلو توضیح داد: با پیگیری‌های انجام شده در خصوص واگذاری این طرح به شهرداری‌های کلانشهرها، ۵۶ امضا از شورای عالی استان‌ها اخذ شده است. نهایتاً این موضوع تصویب و به مجلس فرستاده شد و کمیسیون عمران نیز این مصوبه را تصویب کرد. امیدواریم نمایندگان به این مصوبه رای دهند تا گره بزرگ و مشکلات شهر برطرف شود. وی بیان کرد: در دوره ششم مدیریت شهری در شهر مشهد برای هم‌تراز شدن محلات برای اولین بار اعتبارات را به سمت مناطق کم‌برخوردار سوق داده‌ایم. نایب رییس شورای اسلامی

شهر مشهد با اشاره به اجرای پروژه‌های زودبازده در مناطق کم‌برخوردار اظهار کرد: با کمک شورای اجتماعی محلات و بر اساس نیازهای مردم، پروژه‌های زودبازده را در مناطق هدف تعریف کرده‌ایم.

حاجی بگلو ادامه داد: برای تکمیل پروژه‌های زودبازده در فاز اول مبلغ ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده که به‌طور کامل محقق نشده و تامین اعتبار پروژه‌های زودبازده فاز ۲ نیز در دست اقدام است.

ساماندهی اراضی پادگان مشهد پس از ۱۷ سال

مهدی ناصحی، عضو شورای اسلامی شهر مشهد نیز بیان کرد: رفع مشکل ۱۷ ساله انتقال پادگان لشکر ۷۷ ثامن از درون بافت شهری که جزو حساس‌ترین نقاط ترافیکی، امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و کانونی است، به خارج از محدوده شهر یکی از بزرگترین پروژه‌های بازآفرینی در بافت‌های ناهمگون به شمار می‌رود. وی ادامه داد: با این انتقال زمینی بایکسری امکانات قابل توجه به مساحت ۴۰۰ هکتار به بافت شهری بازگشته است. همچنین مسیر دسترسی به پنج بیمارستان بزرگ که در اطراف پادگان مستقر بود، تسریع شد. بناهای تاریخی شامل محل بازداشت مقام معظم رهبری در دوره پیش از انقلاب، سوله‌هایی از دوران قاجار و مکان‌های تاریخی دیگری نیز در اختیار عموم قرار گرفت.

ناصری خاطر نشان کرد: همچنین ۳۵ هکتار پارک آماده با درختانی چندین ساله در اختیار مردم قرار گرفت. طرح ۱۱۰ هکتار بافت فضای سبز متمرکز نیز با انتقال این مکان نظامی به خارج از شهر در اختیار مردم گرفته و قیمت مسکن در محدوده این مکان افزایش پیدا کرده است.

یادداشت



نیاز به شهادت برای سلامت سازی زندگی

غلامرضا بنی اسدی

ما به شهادت محتاجیم. به فرهنگی متعالی که هم "وطن" را نگه می‌دارد و هم "هموطن" را در معرکه عشق، جاودانگی می‌بخشد. نمی‌دانم ملت‌ها و مکتب‌هایی که "شهادت" ندارند، چگونه می‌توانند ابدیت را بفهمند. چه نیرویی در بازوانشان می‌تواند بازتولید شود که مرزهاشان را حراست کند. چه انگیزه‌ای زندگی‌شان را مهندسی خواهد کرد؟ شهادت برای ما جهت دهنده و سازنده است. شهید، حیات بخش است. تاسی به او، زندگی را برمدار حیات طیبه قرار می‌دهد. پاکیزه جانی می‌آورد. قبل از آن هم پاکیزه دستی را به‌عنوان یک باید همیشه به ما یادآور می‌شود. حتی پیش از این هم طهارت پندار و گفتار را نهادینه می‌کند. این که اصرار دارم برنوشتن از شهید، برای احیای راه و رسم ملکوتیانی است که مُلک را به معرفت درنوردیدند و غباری هم عارض لباس خاکی‌شان نشد. می‌گوییم شهید باید سرمشق باشند تا در مشق زندگی هیچ کس دروغ و تهمت و اختلاس و فساد، جا باز نکند. گرفتن غلط و محاکمه فردی که غلط نوشته است، چاره کار نیست. باید از همین اول آموخت که کلمات را صحیح نوشت. باید رفتارها را اصلاح کرد. باید درست رفتاری را تعلیم کرد. مگر آقا مهدی باکری، فرش پهن شده زیر تریبون را جمع نکرد تا یادمان دهد که نباید روی بیت‌المال پا گذاشت. اگر این را می‌نویسیم برای هشدار است که برخی‌ها برای خود فرش قرمز پهن نکنند. وقتی می‌گوییم، آقا محمود کاهه، خودروی اهدایی به شخص خود را وا گذاشت برای رزمنده‌ها و خود با خانواده سوار تاکسی شد، برای این است که اهالی امروز دنبال مدل ماشین‌های بالاتر نباشند. حاج عبدالحسین برونسی، که فرش را جمع کرد و پس فرستاد تا یادمان دهد که هر تاروپود بیت‌المال حساب دارد. از شهید و شهادت نوشتن، فقط تکریم دیروز نیست. در گذشته نمانده‌ایم. در خلاء هم قلم نمی‌زنیم، می‌خواهیم چشم امروزیان را به سبک زندگی حیات بخش باز می‌کنیم. می‌خواهیم جامعه امروز ما طهارت یابد از بدی‌ها و پلشتی‌ها. احیای امر شهادت، همه چیز را به رنگ خدا درمی‌آورد.

دیدگاه



به‌علاوه فضای شهری



سیدجواد غفوریان حیدری

محیطی باز کاربری‌های اداری، آموزشی و درمانی اغلب در ساعات زیادی از شبانه‌روز غیرفعال هستند، در حالی که اتصال آن‌ها به فضاهای عمومی شهر می‌تواند هم به افزایش کمیت فضاهای شهری کمک کند، و هم به ارتقای کیفیت‌های محیط شهری، از جمله امنیت بیانجامد.

برچین نرده‌های بانک کشاورزی و اتصال آن به پیاده‌روی خیابان راهنمایی مشهد نمونه‌ای مناسب از حذف حصارهای بی‌مورد این قبیل کاربری‌هاست و انتظار می‌رود با حذف نرده‌های باقیمانده که متعلق به اداره‌ی جهاد کشاورزی است، کیفیت فضای پیاده‌رو بیش از پیش ارتقا یابد.

«چراغ برات» آیینی خراسانی برای گرامیداشت درگذشتگان

روز هم حلوا و نان‌های سنتی می‌پزند و روز ۱۴ شعبان نیز بر سر قبور نزدیکان رفته و خوراکی خیرات می‌کنند، فاتحه‌خوانی، برات‌خوانی، روضه‌خوانی و قرائت کلام‌الله مجید بر سر قبور رواج دارد و نثار روح از دست رفتگان می‌شود.

برخی از تاریخ‌پژوهان بر این باورند که رسم چراغ برات پیش از حضور اسلام در فلات ایران با شکلی مشابه وجود داشته است اما با آمدن اسلام به ایران زمین این رسم با آیین‌های اسلامی گره خورده و بدل به یکی از مهم‌ترین باورهای مردم شرق ایران در دوره اسلامی شده است.

از جمله دلایل اهمیت مراسم چراغ برات به لحاظ اعتقادی اینکه گفته شده است. در این ماه امام حسین (ع) متولد شده و پیامبر (ص) را بسیار شادمان کرد و دیگر اینکه در روز پانزدهم ماه شعبان پس از ۱۸ ماه، قیله‌گاه مسلمانان از بیت‌المقدس به کعبه تغییر جهت یافته است. همچنین میلاد تنها ذخیره عالم هستی حضرت ولی عصر حضرت صاحب‌الزمان (عج) در روز نیمه شعبان سه‌گانه‌ای از رویدادهای معنوی را در تاریخ رقم زده.



را می‌بینند. زندگان نیز با روشن کردن چراغ انفاق و احسان تلاش می‌کنند تا برات آزادی مردگانشان را از آتش دوزخ با توسل به امام عصر (عج) به دست آورند.

یکی دیگر از مراسم‌ها و باورهای شب برات می‌توان به پخت انواع نان‌های سنتی همچون روغن جوشی، کماچ، ساچ، چلبکی و حلوا اشاره کرد. این نان‌ها در میان مردم و کودکان به‌طور رایگان قبل از غروب توزیع می‌شود.

در برخی از شهرهای خراسان ۱۳ شعبان را برات زندگان و ۱۴ شعبان را برات مردگان می‌دانند. در روز سیزدهم به شکرانه سلامتی خود و خانواده شیرینی و شکلات خیرات می‌کنند و در غروب آن

خراسان رضوی اهالی خراسان به سه شب قبل از فرارسیدن نیمه شعبان، «شب‌های برات» یا «شب‌های چراغ برات» می‌گویند. در این ایام مردم بر مزار رفتگان خود شمع می‌افروزند و برای شادی و روحشان دعا می‌خوانند.

شیعیان دست استجابت به سوی امام عصر (عج) دراز کرده و از او می‌خواهند تا به لطف و بخشش شفیع مردگان آنان در بارگاه الهی شود. شاید دعا و راز و نیاز همان اعتباری است که شفاعت و آمرزش را در پی دارد و از این رو نام این شب‌ها را چراغ برات گذاشته‌اند.

ابوریحان بیرونی، دانشمند بزرگ ایرانی، در مورد چراغ برات گفته است که «سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم ماه شعبان ایام البیض نام دارد و شب پانزدهم ماه، شب بزرگی است که به آن لیل‌البرات می‌گویند. عوام بر این عقیده‌اند که در این شب‌ها خداوند چهره کسانی را که در آن سال مقدر است بمیرند به ملک‌الموت نشان می‌دهد».

مردم خراسان ایام برات را روزهایی ویژه به‌شمار می‌آورند که در آن روزها مردگان آزادند و اعمال ما



ساعت ۲۵

روزهای آخر !!

محمدباقر عطاربانی



روزهای آخر سال است. میان دغدغه‌های رنگارنگتان، بعد از این نو شدن‌ها، تکاندن‌ها، دور ریختن‌ها و شستن‌ها؛ این ساعات آخر را برای دلتان خرج کنید ...

خبر

تکرار راه احمدی نژاد به شیوه‌ای دیگر
اختصاص ۲ میلیون تومان سهام
به ازای هر تولد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند به ازای هر فرزند که از ابتدای سال ۱۴۰۲ متولد خواهد شد، مبلغ ۲۲ میلیون ریال تا سقف ۲۲ هزار میلیارد ریال صرفاً جهت خرید واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری معامله در بورس به نام فرزند اختصاص دهد.

بر اساس این بند الحاقی؛ دولت مکلف است ماهانه معادل ۲ درصد از یک دوازدهم هزینه‌های جاری شرکت‌های دولتی و بانک‌ها و مؤسسات انتخابی وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره ۱۳ این قانون که سود ده و فاقد زبان انباشت طبق آخرین صورت مالی حسابرسی شده باشد، به استثنای هزینه‌های استهلاک و هزینه عملیات بانک و بیمه را از حساب‌های آن‌ها برداشت و به پیوست شماره ۱۳۰۴۲۵ جدول ۵ این قانون واریز کند.

پاسخ‌های شفاف به پرسش‌های جدی

اعتیاد جنسی چه بلایی سر جامعه می‌آورد؟



مردان آسیب بیشتری می‌بینند؛ چون سیستم بدنشان به این شکل است و نازک‌نازجی‌تر هستند. الان اختلال نعوظ و انزال در مردان خیلی زیاد شده؛ به علت تحت‌تاثیر قرار گرفتن استرس و اضطراب‌ها و مواد مخدر، قلیان و مشروب و غیره. چاقی و خوردن غذاهای چربی‌دار و نداشتن سبک زندگی سالم؛ به عبارتی در حال رفتن به این سمت هستیم.

خانم دکتر! زود انزالی و دیر انزالی قابل درمان است؟
تقریباً ۷۰ درصد اختلالات جنسی را می‌توان درمان کرد، اما برخی از این اختلالات درمان سختی دارد که به چند دلیل است. یکی اولیه و ژنتیکی است. اختلالاتی که اولیه است، درمان خیلی سخت است. اختلالاتی که فرد دارای بیماری‌های زیادی مانند مشکلات قلبی، دیابت، فشارخون و... دارند نیز درمان خیلی سختی دارند و افرادی که اصلاً حوصله درمان ندارند.

خانم دکتر! از نظر علمی فردی که در اثر از دست دادن همسر، توان و میل جنسی ندارد آیا این قابل درمان است؟
بله. دارو می‌دهیم، روان‌درمان و نوروتراپی، ورزش و سبک زندگی را تغییر می‌دهیم و بدن را به حالت اول برمی‌گردانیم و مهارت را به زوج می‌دهیم تا فرد را به وضعیت اول برمی‌گردانیم. ابتدا افسردگی فرد را درمان می‌کنیم.

خانم دکتر! بیماری‌های روحی و روانی چقدر در کاهش میل جنسی تاثیر گذار است؟
حرف زدن انجام نمی‌شود.

خانم دکتر! فرمودید مردان در مشکلات جنسی بیشتر تاثیر پذیر تر هستند؛ دلیل این موضوع چیست؟
به علت اینکه سیستم بدنی‌شان حساس‌تر است. خداوند طوری بدن آن‌ها را آفریده که زودتر از بین می‌رود. خانم‌ها در مسایل جنسی خیلی مقاوم‌تر هستند و در این خصوص به جرات می‌توانم بگویم مردان ۷۰ تا ۸۰ درصد آسیب‌پذیرتر و درگیرتر هستند و زنان ۲۰ تا ۳۰ درصد.

در مردان چند نوع بیماری در مسایل جنسی داریم؟
کاهش میل جنسی، مشکل نعوظ، مشکل انزال، اختلال جنسی در بیماری‌های طی در سالمندی، اعتیاد جنسی، انحراف جنسی و مشکل در هویت و گرایش جنسی و...

خانم دکتر! آیا کرونا بر میل جنسی افراد تاثیر داشته است؟
بله؛ کرونا اعتیاد جنسی افراد را بالا برده است چون بسیاری فیلم پورن نگاه می‌کردند بسیاری کار نداشتند و اضطراب داشتند در نتیجه چنین مطالبی را نگاه می‌کردند.

خانم دکتر! در ابتدا توضیح دادید اعتیاد جنسی در مراجع کنندگان بیشتر به چشم می‌خورد؛ الان مهمترین مشکل زوجین در مراجعه به شما به عنوان مشاور جنسی چیست؟
هر کسی که اختلال زود داشته باشد چون روی نیاز جنسی اثرگذار است موضوع مشکل جنسی را پررنگ می‌کند؛ چون در دادگاه‌ها اغلب به هم توجه و محبت نمی‌کنند و مشکلات جنسی نیز دارند؛ به همین خاطر به ما مراجعه می‌کند؛ یعنی نمی‌توانیم تفکیک کنیم که اکنون زوج چه مشکلی دارد؛ یعنی مشکل زوجین اول مشکل جنسی بوده و بعد اختلاف یا برعکس. اما معمولاً مشکل زوج اختلال نعوظ و انزال است.

یعنی اکنون این مساله حادی در جامعه است؟
بنده در جامعه نمی‌دانم، اما برای ما که کار مشاوره انجام می‌دهیم خیلی حاد است و تعداد افراد این چنینی خیلی زیاد است.

Advertisement for Banafsh market with logo and contact info.

Advertisement for a lottery game with a grid and winning numbers.

دغدغه تابستان ۱۴۰۲ اجتماعی مشهد، شهر دوستدار آب



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد

«خانه‌تکانی عید»

با مدیریت مصرف آب امری ضروری است

خروشی | مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی با صدور پیامی ضمن گرامیداشت روز ملی آب، گفت: با توجه به شعار روز جهانی آب و همچنین لزوم تغییر رویکردهای گذشته حوزه آب، شعار روز ملی آب در سال ۱۴۰۱ «ریاضت آبی؛ مشارکت همگانی، شتاب در تغییر» در نظر گرفته شد. علیرضا طاهری با اشاره به اینکه شرایط آبی در استان خراسان رضوی به‌خصوص شهر مشهد شرایط بحرانی است، اظهار کرد: امسال به لحاظ بارش و مخازن سدها به‌ویژه سدهای آب شرب شرایط مناسبی نداریم. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی با اشاره به آمار بارش‌ها در استان و مشهد، افزود: حجم بارش‌ها در استان نسبت به میانگین سی ساله کاهش ۴۰ درصدی داشته و این کاهش زمانی نگران‌کننده‌تر است که حجم بارش‌ها در مشهد نسبت به میانگین بلندمدت ۶۰ درصد کاهش داشته است. وی بایان اینکه در سال آبی جاری بارندگی تنها ۳۴ میلی‌متر در مشهد اتفاق افتاده است، گفت: وضعیت پنج سد شرب استان خراسان رضوی (دوستی، طوق، کارده، ارداک و تبارک) اصلاً مناسب نیست و بیشتر این سدها کمتر از ۲۰ درصد حجمشان آب دارند. طاهری ادامه داد: سد دوستی اصلی‌ترین سد تامین‌کننده آب شرب مشهد با حجم ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب کمتر از ۱۵ درصد آب دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی افزود: از ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب جمع‌آوری شده در این سد حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب آب غیرقابل استفاده است و ما بقی حجم آب میان ایران و ترکمنستان مشترک است با این وجود که شرایط سختی پیش‌رو داریم نگران هستیم اما از رحمت خداوند ناامید نیستیم و امیدواریم خداوند باران رحمت بر ما ارزانی بدارد. طاهری با اشاره به اینکه پروژه‌های بی‌نظیر تامین آب در تاریخ شرکت آب منطقه‌ای استان هم‌اکنون در حال اجرا می‌باشد که نگرانی ما را تا حدودی از شرایط بحرانی آب کم‌میکند، گفت: پروژه فراملی شیرین‌سازی و انتقال آب از دریای عمان، پروژه تعادل بخشی منابع آب در قالب کنترل و اندازه‌گیری آب خروچی چاه‌های کشاورزی از جمله این پروژه‌ها است.

اوج مصرف ۳۹۶ میلیون مترمکعب است و این در حالی است که کل منابع آبی آن ۱۷۰ میلیون مترمکعب است. وی گفت: ۵۰ درصد نیاز آبی مشهد نیز از

دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران دی‌ماه سال ۱۳۹۹ نشان "شهر دوستدار آب" را به شهردار مشهد اهدا کرد. شهر دوستدار آب شهری است که قدر آب را دانسته و تلاش می‌کند اقدامات ویژه‌ای برای حفظ آب و دسترسی راحت شهروندان برای استفاده از آب ایجاد کند. از آنجا که کلانشهر مشهد هم‌اینک وارد سومین سال پی‌اپی خشک‌سالی شده و دغدغه کم‌آبی در شهر امام‌رضا (ع)، به دلیل پذیرا بودن سالانه ۳۰ میلیون زائر مهم‌تر از دیگر کلانشهرهاست، لذا همایش «مشهد شهر دوستدار آب» روز پنجشنبه ۱۱ اسفندماه با حضور مدیران و مسوولان حوزه آب در مشهد برگزار و نظرات مختلف برای گذر از تنش آبی ارایه و بررسی شد. تاب‌آوری آب در مشهد مورد تأکید یونسکو معاون دبیر کمیسیون ملی یونسکو در ایران در این همایش اظهار کرد: آب از مهم‌ترین چالش‌های شهرها و ستون فقرات امنیت قضایی است و حفظ منابع آبی نیازمند نگاهی فراتر از نگاه سنتی است.

هدی زارع با اشاره به انتخاب مشهد به‌عنوان شهر دوستدار آب از سوی یونسکو در سال ۹۹، افزود: گزارش این کلانشهر در خصوص اقدامات انجام‌شده در حوزه‌های زیرساختی، فرهنگ و هنر، حقوق شهروندان و آموزش آب قابل قبول است اما در حوزه‌های حقوق شهروندی و آموزش آب باید بیشتر کار شود.

وی اضافه کرد: کمیسیون ملی یونسکو امیدوار است افق‌های بهتری در مشهد برای تاب‌آوری آب شکل گیرد تا موضوع آب مورد توجه همگانی واقع شود.

کمبود آب مشهد در زمان اوج مصرف
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد نیز گفت: مشهد تابستان سختی را از نظر تامین آب پیش‌رو دارد، به‌گونه‌ای که پیش‌بینی می‌شود کمبود آب این کلانشهر در زمان اوج مصرف به ۴۰۲ میلیون مترمکعب برسد. حسین اسماعیلیان افزود: برای تامین آب مشهد تاکنون بزرگترین طرح‌های آبرسانی انجام‌شده، اما در حوزه مدیریت تقاضا و مصرف اقدام موثری صورت نگرفته است. وی خاطرنشان کرد: میزان بارندگی در استان و مشهد کمتر از میانگین کشوری است، سفره‌های آب زیرزمینی در حال از بین رفتن است و با پدیده فرونشست دشت‌های آبی مواجه هستیم.

اسماعیلیان افزود: میانگین سرانه مصرف آب شرب در مشهد ۱۲۰ لیتر در شبانه‌روز و هدر رفت آب ۹ درصد است که این میزان هم قابل کاهش است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد افزود: نیاز آبی کلانشهر مشهد در شرایط

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد افزود: هیچ کلان‌شهری به‌اندازه مشهد شبکه مستقل فضای سبز ندارد و فقط ۲ درصد از آب موردنیاز برای آبیاری فضای سبز از منابع آب شرب تامین می‌شود. اسماعیلیان اضافه کرد: شهر مشهد نخستین شهری بود که تصفیه‌خانه محلی ایجاد کرد و اکنون مدرن‌ترین تصفیه‌خانه سپتاژ فاضلاب کشور را نیز در دست ساخت دارد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: اهمیت تامین آب فضای سبز کمتر از آب آشامیدنی نیست لذا تامین آب موردنیاز فضای سبز از طریق پساب ضروری است. وی اضافه کرد: مصرف آب و سبک زندگی باید متناسب با اقلیم باشد.

اسماعیلیان خاطرنشان کرد: در حوزه آب باید سرمایه اجتماعی به میزان کافی باشد.

هزینه انتقال یک مترمکعب آب

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی نیز در این همایش گفت: هزینه انتقال یک مترمکعب آب از دریا به مشهد سه پور است که ضروری است که قیمت آب واقعی شود.

علیرضا طاهری افزود: انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور ضروری است و این طرح هم‌اینک ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که سهم خراسان رضوی از آن، تخصیص ۱۲۰ میلیون مترمکعب آب برای بخش صنعت است.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در مشهد ۳۴٫۶ میلیارد مترمکعب بارندگی ثبت شده که این میزان نسبت به پارسال ۴۰ درصد کاهش و نسبت به میانگین ۳۰ ساله اخیر ۶۱ درصد کاهش دارد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی افزود: سد دوستی در برخی سال‌ها تا ۶۵ درصد نیاز آبی مشهد را تامین می‌کرد اما هم‌اینک تنها ۱۵ درصد از حجم ذخیره این سد و به میزان ۱۸۱ میلیون مترمکعب آب دارد.

طاهری ادامه داد: این رقم در مدت مشابه پارسال ۳۴۶ میلیون مترمکعب بود.

وی از شهروندان خواست که امسال خانه‌تکانی نوروزی را با مصرف کم آب انجام دهند و زائران نیز حداکثر صرفه‌جویی را در مصرف آب شرب داشته باشند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی افزود: باید از آبخوان‌های موجود حفاظت کرد که این مهم با همکاری همه دستگاه‌های مرتبط محقق می‌شود. وی گفت: در حوزه کم‌آبی به‌شدت نگران هستیم ولی ناامید نیستیم.

منابع سطحی تامین می‌شود و با نابودی منابع زیرزمینی و فرونشست دست‌های آبی مواجه هستیم.

آبیاری فضای سبز مشهد با پساب



دیدگاه

دزدهای انرژی

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی



گویی در خلقت عده‌ای از انسان‌ها هیچ کاری ساده‌تر از نق زدن نیست. بهانه‌جویی کردن، غرغر کردن، زمین و زمان را به هم دوختن، مرتب از این‌وآن ایراد گرفتن کار راحتی است که برخی انسان‌ها خیلی خوب آن را یاد گرفته‌اند و برای منافع شخصی خود به کار می‌برند. فرد می‌نشیند به رفتار دیگران نگاه می‌کند و حق به جانب و طلبکارانه نق می‌زند و صرفاً به دنبال خواسته‌های خویش است. اما او گره‌های پی‌اپی، زیرورو کشیدن‌های بی‌انتهای، غرولند کردن‌های ناتمام و خلاصه در هر کاری «چرا» آوردن از مهم‌ترین ابزارهای این‌گونه افراد است. لزوماً این موارد دلیل منطقی هم نمی‌خواهد فقط کافی است فرد احساس کند می‌تواند از یک موقعیتی این‌گونه امتیاز بگیرد تا از چیزی یا کسی فرار کند و فاصله بگیرد. بلافاصله لب می‌گشاید و انرژی همگان را می‌گیرد. به قول آن مَثَل معروف کارش می‌شود بهانه‌جویی، از هر چیزی اما او آگری درمی‌آورد و برای هر موردی چرایی ردیف می‌کند: «چرا در دیزی بازه؟ چرا دم‌خرد درازه؟ چرا در گنجه بازه؟ چرا بی‌بی نمازه؟ ...» این‌گونه افراد به تعبیر روانشناسی «دزد انرژی» هستند که به آرامش اطرافیان خود شبیخون می‌زنند و آن را نقض می‌کنند. در زندگی زناشویی، در ارتباطات خانوادگی، محل کار، بازار، جامعه، رسانه و این روزها در فضای مجازی گروهی هستند که زندگی خود را این‌گونه می‌گذرانند و علاوه بر این که درگیر گره‌های ذهنی خویش هستند عقده‌های خود را این‌گونه تخلیه می‌کنند و حس و حال نامطلوبی برای دیگران ایجاد می‌نمایند. این امر با یک ویژگی خاصی همراه است که در آن فرد خود را عقل کل و حق به جانب می‌پندارد و مکرر از رفتار دیگران عیب‌جویی می‌کند و از اتفاقات پیش‌آمده گله و شکایت می‌کند و به همگان نق می‌زند. چه بسیار خانواده‌هایی که اعضای آن به همین دلیل طراوت و شادابی لازم را ندارند و یا حتی آن قدر روابط زن و شوهر تیره‌وتار می‌گردد که به جدایی و طلاق می‌انجامد. در فضای عمومی و محیط اجتماعی هم دزدهای انرژی آسیب‌های فراوانی به روح و روان مردم وارد می‌سازند. بدون شک هر محیطی و هر عرصه اجتماعی که مردم در آن زندگی می‌کنند کم و کاستی‌ها و محدودیت‌هایی دارد که می‌تواند دست‌او‌پا‌زی خوبی برای غرولند کردن باشد. اگر قرار به شمات محیط زندگی باشد مسلماً این امر انتهایی ندارد چون همیشه کم و کاستی‌ها هستند و مشکلات تمامی ندارند. خصوصاً وقتی به یادآوریم نق زدن نه‌تنها دردی را دوا نمی‌کند بلکه انرژی همگان برای تلاش مضاعف جهت رفع کم و کاستی‌ها را نیز می‌گیرد. در همین راستا رعایت چند نکته ضرورت دارد: اول اینکه حواسمان باشد خود در تله این رفتار و نگاه به زندگی گرفتار نشویم. دوم افرادی که در خانواده و اطراف ما هستند را کنترل نماییم در صورت بهره‌مندی از این روحیه به آن‌ها تذکر دهیم و مانع توسعه روحیه نق زدن باشیم. سوم در جامعه افرادی که این‌گونه سمی هستند و با نق زدن انرژی مردم را می‌گیرند را به حاشیه برانیم و به کلی از آن‌ها فاصله بگیریم. روحیه نق زدن و طلبکاری از همه سبب می‌شود انسان دست از تلاش بردارد و از عیب و ایراد خود غفلت نماید و همواره توپ را به زمین دیگران بیاندازد و از وظایف خویشتن فراموش کند.



www.nakhoshtnews.ir

سازمان آکنی‌ها: ۰۲۰۳۸۴۴۴



۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶

ناگفته‌های هولناک از خودکشی دسته‌جمعی در مشهد



مشاور

جرم فرار مالیاتی^(۲)

امین فاسمزاده کارشناس حقوقی

مجازات شخص حقوقی مستند قانونی جرم فرار مالیاتی اشخاص حقوقی ماده ۲۷۵ قانون مالیات‌های مستقیم است. اگر شخص حقوقی مرتکب این جرم شود، مجازات آن برای ۶ ماه تا ۲ سال ممنوعیت از ۱ یا چند فعالیت شغلی و ممنوعیت از صدور بعضی اسناد تجاری خواهد بود. عناصر تشکیل دهنده جرم فرار مالیاتی چه هستند؟ برای اینکه رفتاری جرم شناخته شود، وجود ۳ عنصر لازم است. عنصر قانونی، مادی و روانی عناصر مورد نیاز برای تحقق جرایم هستند. در ادامه درباره هر کدام توضیح می‌دهیم:

عنصر قانونی: این عنصر یعنی عملی قابل مجازات خواهد بود که از نگاه قانون جرم باشد. مواد ۲۷۴ و ۲۷۵ قانون مالیات‌های مستقیم به بررسی این جرم و مجازات آن اختصاص دارد. این مواد به عنوان عنصر قانونی این جرم شناخته می‌شوند. بنابراین این اقدام غیرقانونی در قانون جرم انگاری شده و دارای عنصر قانونی است. عنصر مادی: هرگونه اقدامی که مودی در راستای تحقق این جرم انجام می‌دهد، به عنوان رکن مادی محسوب می‌شود. مواردی مانند مخفی کردن فعالیت اقتصادی یا تنظیم غیرواقعی اسناد و مدارک یا ممانعت برای دسترسی مأمور مالیاتی به اطلاعات مالی به عنوان عنصر مادی این جرم هستند. عنصر معنوی: برای تحقق این جرم، عمد و سوءنیت مرتکب لازم است. وجود سوءنیت خاص در این مورد ضرورت نیست. در شرایطی که فردی با عمد و سوءنیت به قصد فرار از پرداخت مالیات اطلاعات نادرستی را به مأموران مالیاتی ارائه دهد یا اسناد غیرواقعی را تنظیم کند، به دلیل وجود عمد و سوءنیت قابل مجازات خواهد بود. اعلام جرم فرار مالیاتی به چه صورت است؟ برای اعلام جرم فرار مالیاتی راه‌هایی تعیین شده است. افرادی که قصد دارند گزارش فرار مالیاتی را مطرح کنند، می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان امور مالیاتی یا از طریق تماس با این سازمان این موضوع را اعلام کنند. برای اعلام فرار مالیاتی و ثبت گزارش آن در سایت نیاز به ثبت اطلاعات خود شخص نیست. یعنی فردی که می‌خواهد این مورد را گزارش دهد، می‌تواند اطلاعات خود را در این سایت ثبت نکند. البته اگر اطلاعات او ثبت شود، فقط برای مسوول مربوطه قابل رویت خواهد بود.



خبر

توضیحات رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مورد مسمومیت دانش آموزان

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به انتقال ۸۰ دانش آموز مشهدی به مراکز درمانی گفت: صرفاً ۳ دانش آموز که به لحاظ پایداری علائم نیاز به بررسی بیشتر داشتند، همچنان در بیمارستان بستری موقت هستند.

محمدعلی کیانی درمرد مسمومیت برخی دانش آموزان مدارس دخترانه مشهد، اظهار کرد: به دنبال تماس برخی مدارس با فاوریت‌های پزشکی، آمبولانس‌ها به مدارس اعزام شدند. بررسی اولیه حاکی از این بود که مورد، مورد مهمی نیست اما با توجه به نگرانی که مسئولین مدارس داشتند، دانش آموزان به مراکز درمانی منتقل شدند و درارزیابی که در بیمارستان‌ها صورت گرفت همه مرخص شدند و صرفاً ۳ دانش آموز که به لحاظ پایداری علائم نیاز به بررسی بیشتر داشتند، همچنان در بیمارستان بستری موقت هستند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: علائمی که دانش آموزان داشتند بیشتر تهوع، سرگیجه، سردرد، استفراغ و در برخی موارد سوزش چشم بوده که با توجه به ارزیابی‌ها حتی می‌تواند ناشی از مسائل مربوط به تسری اضطراب و نگرانی باشد. بررسی‌های کارشناسی و دقیق در این زمینه در حال انجام است. کیانی افزود: آنچه اهمیت دارد این است که والدین نگران نباشند. بررسی بچه‌ها تاکنون مشکل مهم و جدی‌ای را نشان نداده است و بحث ما از لحاظ علمی است. در بررسی‌ها به شرایط خاصی نرسیدیم که بگوییم این موضوع جدی و نگران کننده است.



پرسان به کوچهای می‌رسیم و بالاخره خانه را پیدا می‌کنیم. یکی از همسایه‌ها و یکی از کسبه‌ای که در این کوچه مغازه دارد، اولین کسانی بودند که از ماجرای این فاجعه باخبر شدند. هر دو هنوز در شوک و ناباوری هستند. همسایه می‌گوید: «مریم خانم ۵۵ سال داشت و به همراه ۳ دختر و ۲ پسرش حدود یک سالی می‌شد که از تربت حیدریه به مشهد مهاجرت کرده بودند. قوم و خویش و آشنایی در مشهد نداشتند و خانواده بی‌آرامی هم بودند. در برخورد با همسایه‌ها خونگرم و خوش‌رو بودند اما رفت‌وآمد

خانواده مشهدی به طرز هولناکی دسته‌جمعی خودکشی کردند و ۵ نفر آن‌ها در این فاجعه جان باختند. (محمد میرشکار - فاطمه شیخ‌علیزاده) : اوایل اسفندماه امسال با یک خبر تکان‌دهنده آغاز شد. خبر خودکشی دسته‌جمعی یک خانواده مثل ماده مذابی آتشفشان بود که از خانه‌ای در شهر مشهد فوران کرد. شوک این خبر ابتدا قلب اهالی بلوار سلامی را سوزاند، سپس به همه شهر مشهد و شهرهای دیگر رسید.

فاجعه با خودکشی جوانی به نام میلاد آغاز شده بود اما ۳ روز بعد ۵ نفر دیگر از اعضای خانواده‌اش در اقدامی هولناک اقدام به خودکشی کردند که در روزهای ابتدایی ۴ نفر آن‌ها به کام مرگ فرورفتند. ۲ نفر نیز در بیمارستان بستری شدند که یکی از آن‌ها بعداً از آنکه چند روزی با مرگ دست‌وپنجه نرم کرد به کام مرگ فرورفت.

به خیابان سلامی می‌رویم و کوچه به کوچه و قدم‌به‌قدم دنبال خانه‌ای می‌گردیم که این فاجعه در آن رخ داده است. اهالی یکی در میان آدرس نصفه و نیمه‌ای از این خانه می‌دهند. پرسان

ماجرای واقعی بر اساس یک پرونده قضایی

قتل با نارنجک در چهارشنبه‌سوری



اکنون که در پای چوبه دار و با گذشت بزرگوارانه اولیای دم، عمری دوباره یافتیم و به زندگی بازگشتم، دیگر هیچ‌گاه در چهارشنبه‌های آخر سال از خانه بیرون نمی‌روم و خودم را حبس می‌کنم اما می‌خواهم به دیگر جوانان بگویم از سرنوشت من درس بگیرید چرا که ...

این‌ها بخشی از سخنان جوانی است که به خاطر غرور و تکبر در چهارشنبه‌سوری سال ۹۳ از خانه بیرون آمد و با پرتاب نارنجک جوان دیگری را به کام مرگ فرستاد.

او که بعد از چند سال تحمل زندان و درحالی که پای چوبه دار قرار داشت، به‌طور ناگهانی و با گذشت اولیای دم، از «مرگ» نجات یافت درباره سرگذشت خود گفت: ۱۰ ساله بودم که پدر و مادرم از یکدیگر جدا شدند و من هم فرزند طلاق نام گرفتم. آن زمان مادرم سرپرستی من و برادرم را پذیرفت و با کارگری در بیرون از منزل هزینه‌های زندگی ما را تأمین می‌کرد.

با وجود این من فقط تا اول راهنمایی درس خواندم و بعد از آن تصمیم گرفتم به تأمین مخارج خانواده‌ام کمک

کنم. چون به کارهای فنی علاقه داشتم در یک تعمیرگاه خودرو مشغول کار شدم تا به مادرم کمک کنم چرا که او سختی‌های زیادی در زندگی با پدر معتادم کشیده بود و اکنون نیز باید مشکلات مالی را تحمل می‌کرد اما مدتی بعد کار در تعمیرگاه را رها کردم چرا که کسی نبود مرا راهنمایی کند و راه درست را نشانم بدهد. در این شرایط بود که به دنبال رفیق بازی رفتم و بیشتر اوقاتم را با دوستانم می‌گذراندم و در واقع عمرم را هدر می‌دادم. تا این که آن شب «نحس» فرارسید. آن روز با ترغیب و تشویق دوستانم برای ساختن چند نارنجک

روز حادثه صدای فریاد و شیون یک مرد را از داخل خانه مریم خانم شنیدیم. من فوراً به داخل خانه رفتم و با اجساد اهالی خانه مواجه شدم. اول گمان کردم که همگی آن‌ها فوت کرده‌اند اما بعداً مشخص شد دو نفر هنوز زنده هستند. که یکی از آن‌ها هم بعد از چند روز دست‌وپنجه نرم کردن با مرگ، جان خود را از دست داد. اعضای این خانواده شب قبل از حادثه به پسرخاله خود زنگ زده و گفته بودند که فوراً خودش را به مشهد برساند. پسرخاله‌شان با تصور اینکه آن‌ها کسالت داشته و نیاز به کمک دارند از تهران به سمت مشهد راه افتاده بود. می‌گفت که حتی به او گفته بودند که اگر در خانه را باز نکردند، در را بشکنند و وارد خانه شود.

این مرد در ادامه گفت: «وقتی در خانه‌شان بودیم در همان لحظات اول دست‌نوشته‌ای دیدم که در آن از مزاحمت‌های جوان پسرخاله‌سوی بهم نام م. ح. گفته شده بود. اعضای این خانواده ایمان ۲۲ ساله، مزگان ۲۴ ساله، زهرا ۱۸ ساله و رویا ۲۲ ساله نام داشتند که در حال حاضر تنها بازمانده این خانواده ایمان است.»

به‌سراغم آمدند و مرا در حالی دستگیر کردند که دیگر همه دوستانم پراکنده شده بودند و گناه را به‌تنهایی به گردن من انداختند. اگرچه با نارنجک را پرت کرده بودم و باید مجازات می‌شدم ولی آن‌ها دیگر مانند قبل حرف نمی‌زدند! و خودشان را میرا از این حادثه می‌دانستند. بالاخره من راهی زندان شدم و مدتی بعد هم حکم قصاص نفس را به دستم دادند. خلاصه چندین سال را با همین اضطراب و نگرانی‌ها گذراندم تا این که روزی به‌طور ناگهانی و در کمال ناباوری و درحالی که خودم را برای اجرای حکم قصاص آماده کرده بودم، فهمیدم که خانواده آن جوان با بزرگواری از خون‌خواهی فرزندشان گذشته‌اند و من قرار است برای ادامه مجازات زندان از جنبه عمومی جرم محاکمه شوم. از شدت خوشحالی فقط اشک می‌ریختم و نمی‌توانستم حتی جمله‌ای سخن بگویم...

اگرچه می‌دانم نصیحت هیچ فایده‌ای ندارد اما فقط می‌خواهم فریاد بزنم: «از سرنوشت من عبرت بگیرید!» ضمن این که دیگر هیچ چهارشنبه‌سوری را از خانه بیرون نمی‌آیم اما ای کاش ...

محمد حسین روشنگر در گفت‌وگو با «نخست» بیان کرد

نقش کاندیداها در اقتصاد

بیوگرافی

محمد حسین روشنگر، متولد ۱۳۲۲ شهر نیشابور است.

وی لیسانس مدیریت داشته و در بخش‌های بازرگانی و تولیدی فعالیت دارد.

سمت: مدیر عامل و رییس هیات مدیره شرکت ایمان تجارت روشن

سوابق شغلی: مدیر نمونه واحدهای سازمان اتکا در شرق کشور در سال‌های ۷۲-۱۳۶۸، رییس هیات مدیره، مدیر

عامل و مدیر نمونه موسسه سازندگی و اقتصادی، مجری بخشی از راه آهن

مشهد - سرخس و خط دوم راه آهن مشهد - تهران، موسس و مدیر عامل

شرکت ساختمانی بتن و ماشین قدس رضوی، صادر کننده در نمونه ملی و

استانی (۱۵ دور)، چهره ماندگار کارکننده برندهای (روشن)، (خزر روشن)،

ایده‌سازی برند، برند سازی و تولید بدون کارخانه ثبت شده در اتاق بازرگانی، سابقه

فعالیت در تشکلهای یا انجمن‌های حوزه فعالیت خود: عضو هیات نمایندگان اتاق

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و خراسان رضوی، عضو کمیسیون‌های

تخصصی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران، رییس کمیسیون

تجارت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی، عضو هیات

امنا و رییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی، رییس اتحادیه صادرکنندگان

و واردکنندگان مواد اولیه خراسان رضوی، رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و

تاجیکستان، عضو اتاق‌های مشترک بازرگانی ایران و امارات متحده عربی،

ایران و فرانسه ایران و کانادا، ایران و استرالیا.

رییس کانون کارآفرینان خراسان رضوی و کاندیدای دهمین دوره انتخابات اتاق

بازرگانی خراسان رضوی از ائتلاف «اتاق تصمیم‌ساز کارآمد»، در گفت‌وگو با

«نخست» گفت: خوب است ستادهای



ائتلاف کاندیداها در انتخابات هیات نمایندگان اتاق بجای مطرح کردن مسائلی متفرقه در مقابل یکدیگر، نقش هر یک از کاندیداها را لیست خود در اقتصاد کشور و مطالبه‌گری آن‌ها را منتشر کنند، مثلاً بگویند: ۱- نقش کاندیدا در کارآفرینی. ۲- تعداد کارگران کاندیدا در حال حاضر. ۳- نقش در سرمایه‌گذاری‌های استان و کشور. ۴- نقش در تولید. ۵- نقش در صادرات. ۶- وجه پرداختی به تأمین اجتماعی. ۷- وجه پرداختی بابت مالیات بنگاه یا بنگاه‌های خود. ۸- وضعیت بدهکاری معوقه‌ریالی و ارزی. ۹- نقش در تشکلهای گریبی و هزینه کرد در این مورد. ۱۰- چه مقدار وقت برای تشکلهای و پیگیری مشکلات فعالین اقتصادی به‌ویژه اعضای محترم اتاق صرف می‌کنند. ۱۱- نقش در خدمات اجتماعی و خیریه‌ای. ۱۲- نقش در کمک به ورزش استان.

محمد حسین روشنگر افزود: وقتی بازار داخلی دچار تورم و گرانی مستمر است کالایی برای صادرات باقی نمی‌ماند. مطلوب بودن وضعیت بازار داخل، لازمه بهبود وضعیت صادرات است. قیمت تمام‌شده تولید کالا نیز با توجه به روند گرانی نیز با توجه به روند گرانی مواد اولیه و نهاده‌ها رویه فزونی گذاشته و این‌ها باعث می‌شود تا قیمت تمام‌شده محصول بالا برود و دیگر مزیت صادراتی نداشته باشد.

رییس اتاق بازرگانی ایران:

برای شرایط غیر عادی اقتصادی قانون نداریم

رییس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه تمام قوانین ما در کشور برای شرایط عادی است، ابراز عقیده کرد: یک موضوع کلی که در کشور وجود دارد این است که ما در مسائلی اقتصادی شرایط عادی و غیرعادی داریم؛ در شرایط غیرعادی نمی‌توان کشور را با تصمیمات و قوانین عادی اداره کرد.

غلامحسین شافعی در شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد، اظهار کرد: یک موضوع کلی که در کشور وجود دارد این است که ما در مسائلی اقتصادی شرایط عادی و غیرعادی داریم؛ در شرایط غیرعادی نمی‌توان کشور را با تصمیمات و قوانین عادی اداره کرد.

وی افزود: تمام قوا به دنبال حل مسائلی و مشکلات هستند، بدون اینکه کوچکترین تسهیلات قانونی برای شرایط غیرعادی وضع شود. اگر در کشور نگاه کلی برای شرایط غیرعادی مدنظر قرار نگیرد و عوامل برای شرایط غیرعادی در کشور فراهم نشود، مشکل خواهیم داشت.

شافعی افزود: وقتی قانون وجود داشته باشد، نقض قانون مشکل است، تمام قوانین ما در کشور نیز برای شرایط عادی است و ما تاکنون مصوبه‌ای برای شرایط غیرعادی در قوانین پایه نداشته‌ایم.

مهندس رضا حمیدی در گفت‌وگو با «نخست» بیان کرد

برای بهبود وضعیت اتاق بازرگانی برنامه داریم



گروه اقتصادی کمتر کسی هست در شهر مشهد؛ استان خراسان رضوی و حتی کشور که نام مهندس رضا حمیدی مدیرعامل موفق گروه مشهد را نشنیده باشد. فارغ از فعالیت‌های اقتصادی وی، در زمینه کارهای خیر هم‌دستی دارد و برای ورزش و فرهنگ کشور هم کم زحمت نکشیده است.

وی اکنون برای خدمت به اقتصاد استان و مشهد آستین‌ها بالا زده و در انتخابات اتاق بازرگانی مشهد هم حضور یافته است.

در همین راستا گفت‌وگویی با این مقام بخش خصوصی داشتیم، مهندس حمیدی با بیان اینکه ۵۸ سال سابقه فعالیت اقتصادی دارد (کاشان ۸ سال - رشت ۳ سال - مشهد ۴۸ سال) و در رشته مهندسی فوق لیسانس رشته صنایع نساجی دانش آموخته شده است، می‌گوید. دهم مهرماه ۱۳۱۹ در شهر مشهد و محله بازار سرشور به دنیا آمد.

وی حوزه فعالیت اقتصادی خود را شامل (۱) تولید انواع فرش ماشینی (۲) تولید چرم، البسه و مصنوعات چرمی (۳) تولید انواع نان ماشینی (۴) تولید انواع حوله ابعادی و پوشاکی (۵) رنگرزی انواع مواد پنبه، پشم، پلی‌استر و ... (۶) رسیدگی اگر بلیک، پلی‌استر، می‌داند و درباره هدف خود از کاندیدا شدن در انتخابات اتاق بازرگانی مشهد می‌گوید؟ هدفم خدمت به اعضای محترم اتاق با استفاده از تجربیات ۵۸ ساله است.

وی در پاسخ به اینکه چه برنامه‌ای برای عضویت در هیات نمایندگان دارید، تصریح می‌کند:

(۱) تهیه فرم نظرسنجی و اخذ نظریات و پیشنهادهای اعضا اتاق، تشکلهای و کارمندان اتاق (۲) بررسی عملکرد سایر اتاق‌های ایران و استفاده از تجربیات خوب آن‌ها (۳) بررسی عملکرد اتاق‌های برخی از کشورهای پیشرفته جهان و استفاده از تجربیات آن‌ها (۴) بررسی هزینه‌ها و منابع اتاق و اخذ تصمیمات مناسب (۵) گسترش تعداد اعضا اتاق که می‌تواند بیش از این باشد (۶) بررسی عملکرد واحد راهنمای سرمایه‌گذاری اتاق (۷) بررسی واردات و مشکلات عمده و پیشنهادهای مناسب (۸) بررسی صادرات و مشکلات عمده و پیشنهادهای مناسب (۹) تأسیس واحد راهنمایی و ارتباط قوی با دولتمردان ذی‌ربط برای حل مشکلات اعضا (۳) تقویت بسیار بخش راهنمای سرمایه‌گذاری بر اساس نیازهای روز کشور (۴) بررسی متخصصانه

و متعهدانه واردات کشور با هدف کمک به صنایع داخل (۵) پیشنهاد جایزه صادراتی ۱۰ تا ۱۵ درصد و تقیل هزینه مشارکت در نمایشگاه‌های بین‌المللی ۵۰ تا ۷۰ درصد (۶) مبارزه مستمر با قاچاق که حدود یک میلیون فرصت شغلی را از بین برده و بسیاری از صنایع داخلی را لطمه می‌زند و توجه به فرمان رهبر (مبارزه با قاچاق واجب شرعی می‌باشد) (۷) تسهیلات بانخ ۴ درصدی برای توسعه یا تأسیس واحد جدید (۸) تسهیلات بانخ ۴ درصدی برای رشد تکنولوژی و فن‌آوری جدید در صنایع (۹) همکاری قدرتمندانه و موثر با دانشگاه‌ها برای به‌روزرسانی آموزش‌ها متناسب با نیاز روز کشور (۱۰) تلاش‌های بهینه‌سازی مصارف انرژی و آب در صنایع و کشاورزی بخصوص در کشاورزی که ۹۰ درصد آب کشور در آن مصرف می‌شود. (۱۱) تشویق هموطنان در مصرف تولیدات ایرانی تا با گسترش اشتغال خواران و برادران ما با کار شرافتمندانه زندگی کنند.

وی کاهش مشکلات و گسترش بهره‌وری اعضا در تمام موارد تولیدی و خدماتی را مهم‌ترین کارکرد و فایده اتاق بازرگانی دانسته و می‌گوید: به نظرمی رسد اتاق بازرگانی مشهد جزو بهترین اتاق‌های کشور بوده ولی معتمد می‌توانست بهتر باشد در کل عملکرد متوسط بوده است. وی در پاسخ به این پرسش که فکر می‌کنید چه کاستی‌هایی وجود دارد که می‌توان آن‌ها را رفع کرد، خاطر نشان می‌کند: (۱) تهیه فرم نظرسنجی و اخذ نظریات و پیشنهادهای اعضا اتاق، تشکلهای و کارمندان اتاق (۲) بررسی عملکرد سایر اتاق‌های ایران و استفاده از تجربیات خوب آن‌ها (۳) بررسی عملکرد اتاق‌های برخی از کشورهای پیشرفته جهان و استفاده از تجربیات آن‌ها (۴) بررسی هزینه‌ها و منابع اتاق و اخذ تصمیمات مناسب (۵) گسترش تعداد اعضا اتاق که می‌تواند بیش از این باشد (۶) بررسی عملکرد واحد راهنمای سرمایه‌گذاری اتاق (۷) بررسی واردات و مشکلات عمده و پیشنهادهای مناسب (۸) بررسی صادرات و مشکلات عمده و پیشنهادهای مناسب (۹) تأسیس واحد راهنمایی و ارتباط قوی با دولتمردان ذی‌ربط برای حل مشکلات اعضا (۳) تقویت بسیار بخش راهنمای سرمایه‌گذاری و تعداد پرسنل و میزان حقوق و مزایا.



خبر

انتصابات جدید در بانک سینا

تکم صابری مقدم تهرانی

با صدور احکامی جداگانه از سوی مدیرعامل بانک سینا، معاون ارزی و بین‌الملل و مدیر امور سرمایه‌گذاری، سهام و شرکت‌های این بانک منصوب شدند.

غلامرضا فتحعلی در آیین اهدای این احکام با اشاره به عملیاتی کردن راهبردها و خطوط کسب و کار بانک سینا برای حرکت در مسیر پیشرفت اقتصادی، به اهمیت نقش فعالیت‌های ارزی و بین‌الملل و نیز حوزه سرمایه‌گذاری در افزایش کارآمدی و تحصیل بازدهی و بهبود عملکرد بانک اشاره کرد و گفت: با توجه به رویکرد جدید در حوزه ارزی و بین‌الملل نیاز است برای تحقق اهداف بانک در توسعه تجارت، برنامه‌های مدون و اقدامات جدیدی در دستور کار قرار گیرد تا شاهد نقش تأثیرگذار بانک در رونق اقتصادی و تأمین مالی ارزی‌ریالی بنگاه‌ها باشیم.

در این مراسم، از سوی مدیرعامل بانک سینا حکم انتصاب معاون ارزی و بین‌الملل به حمداله جمالی و حکم مدیر امور سرمایه‌گذاری، سهام و شرکت‌ها به اسماعیل فرهادی مقدم اعطا شد.

یادداشت

رونق تولید؛ نسخه درد اقتصاد ملی



احمد سلحشور

عضو هیات مدیره کانون

کارفرمای خراسان رضوی

تقریباً همه متولیان و برنامه‌ریزان کشور تقویت، صیانت و توسعه تولید را نیاز مبرم و استراتژیک اقتصاد ملی برای توسعه می‌دانند و از این رو شاهدیم در برنامه‌ریزی‌های کلان کشور توجه ویژه به این مهم شده است. واقعیت این است طی یک قرن اخیر، استراتژی‌های صنعتی مسیر توسعه اقتصادی کشورها را هموار کرده است. مهم‌ترین دلیل رشد اقتصادی و بهبود استانداردهای زندگی بسیاری از کشورها «توسعه صنعتی» آن‌ها بوده است، چراکه امروزه بخش صنعت و تولید محرک اصلی رشد، موفقیت و نوآوری کشورها محسوب می‌شود. از سوی دیگر بر اساس مطالعه‌ی که توسط سازمان جهانی نیروی کار در برخی کشورها صورت گرفته است، بخش صنعت طی سال‌های ۲۰۱۳-۲۰۱۰ به‌طور متوسط بالاترین سهم نیروی کار را در میان بخش‌های اقتصادی به خود اختصاص داده است. این در حالی است تحقیقات صورت گرفته توسط موسسه مک کینزی روی برخی کشورهای پیشرفته و در حال توسعه نشان می‌دهد بخش صنعت تنها در سال ۲۰۱۰ سهم ۷۰ درصدی در صادرات و سهم ۷۷ درصدی در تحقیق و توسعه بخش خصوصی داشته است. سهم صنعت در رشد بهره‌وری کشورهای منتخب نیز ۳۷ درصد برآورد شده است. از این رو می‌توان ادعا کرد، اقتصادهایی که رشد سریع‌تری را تجربه کرده‌اند دارای رشد صنعتی سریعی نیز بوده‌اند و تجارت خود را در زمینه کالاهای صنعتی هدایت کرده‌اند. بررسی تجربه‌های جهانی نشان داده است، اگرچه راهکارهای موجود برای رشد پایدار هر یک از کشورها متناسب با بخش صنعت و موقعیت کشورها متفاوت است اما سیاست‌های عمومی اثر بخش و رایج که منجر به نرخ رشد پایدار گردیده، توسعه بخش خصوصی تولید محور مبتنی بر اصل رقابت بوده است که در چنین محیطی ضمن حداکثر سازی فرصت‌های سرمایه‌گذاری، انگیزه‌های کارآفرینی نیز ارتقا یافته است. اما در کشورمان اگر پای درد دل هریک از صنعتگران بنشینید، خواهید دید که به علت ضعف زیرساخت‌ها، تولید با مشقت زیادی صورت می‌گیرد. از مسائلی چون شوک‌های ارزی، رقابتی نبودن بازار، تکنولوژی قدیمی، محدودیت‌های تأمین منابع، چالش‌های فضای کسب و کار، مقررات خلق الساعه که بگذریم، ضعف زیرساخت‌ها از جمله مشکلات اساسی کارآفرینان و سد محکم فراروی توسعه صنعتی استان است.

طرح نر گس



شما انتخابی سود بانخ تسهیلات پرداخت



محمد حسین روشنگر

مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ایران تجارت روشن
رئیس اتحادیه صادر کنندگان و وارد کنندگان مواد اولیه خراسان رضوی
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی مشهد
رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی مشهد
عضو هیئت انستاد و رئیس کارگزاران خراسان رضوی
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و تاجیکستان



اتاق تصمیم ساز گراسان

تجربه / تعهد / تخصص

گاندیداهای دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

صنعت



بازرگانی



معادن



کشاورزی

